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Vedr. Offentliggørelse af tillæg 1 til lokalplan 417 Skjulhøj Allé og forslag til tillæg 

til kommuneplan 2019 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag og har 

gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold. 

 

Skjulhøj Allé 50 er opført 1903 som et beboelseshus med tilhørende udhus, stald og 

vognport. Bygningen er opført af murermester H.P. Hannibalsen for kolonialvarehandler 

Wilhelm Laybourn. Ved opførelsestidspunktet hed vejen Dannebrogs Alle, men skifter til 

sit nuværende navn i 1926. I 1927 ombygges stalden til beboelse og garage for 

vognmand F. A. Frederiksen af tømrermester Edv. Hanberg. I 1929 udvides baghuset 

med en tilbygning. I forhuset bor en familie med herreværelse, dagligstue, spisestue og 

køkken i stueetagen og soveværelse i tagetage, mens der i baghuset bor to familier 

med dagligstue, spisestue samt køkken og soveværelse i sidebygningen. I 2000 

omdannes baghuset til lager. Året efter indrettes forhuset til lilleskolen Livets Skole med 

plads til 25-30 elever.  

 

Skjulhøj Allé 52 er opført i 2004 som daginstitution i to etager. 

 

Skjulhøj Allé 59 er opført i 1923 som en-etages beboelseshus og tegnet af arkitekt C. 

Orkild. I 1930 får bygningen mansardetage og tagetage af samme arkitekt. I 

mansardetagen indrettes børneværelse, værelse og soveværelse, mens der i 

stueetagen er stue og køkken. Fabrikant Jørgen Jegsen opfører i 1945 en 

fabriksbygning, tegnet af Lau Laursen og indretter den til bisquitfabrik. Han udvider 

fabrikken i 1958. Fabriksbygningen udvides igen i 1982 for firmaet Lübcke og tegnet af 

arkitekt Lildballe. I dag er bygningen indrettet til skole. 

 

Både for Skjulhøj Alle 50 og 59 er der bevaret et forhus, der er opført til beboelse med 

bagvedliggende baghusbebyggelse og dette bygningshierarki kan fortsat aflæses.  

 

Matriklerne ligger på sydøstsiden af et bakkedrag, hvor der tidligere lå en gravhøj. 

Topografien og navnestoffet i området indikerer, at der kunne have ligget flere gravhøje 

i oplandet. Øst for området ligger en nu nedlagt kirkegård. Op i historisk tid har 

planområdet været landbrugsjord, og gården ”Vanløsehøj”s jorder indgik i en af de 

første store udstykninger, så tidligt som i 1890érne.  



 

   
 

Alt efter anlægsarbejdets karakter og omfang vurderes det umiddelbart, at der primært 

vil være risiko for at påtræffe kultur- og dyrkningslag, oldtidsbebyggelse, aktiviteter 

relateret til gravhøje samt tidlige vejforløb på planområdet. Museet vil derfor meget 

gerne kontaktes i god tid før, der finder jordarbejde sted. 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes arkæologiske 

levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På baggrund af fundene vil 

museet vurdere, om levnene er af en sådan karakter, at de skal registreres inden 

bortgravningen. I fald fundene vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive 

standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for anlægsarbejdets 

iværksættelse at afklare behovet for en arkæologisk forundersøgelse på 

projektarealet. En afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som 

regel kunne forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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